
Så er den her endelig!  

Den ultimative fugletur til Nordjylland 29.maj – 1. juni 2025 

         

I år har DOF Storstrøm arrangeret bustur til 
Nordjylland og Vendsyssel med fokus på nogle af 
landets fineste fuglelokaliteter. Turen er for 
medlemmer af DOF, som syntes fugle er spændende 
og sammen med ligesindede gerne vil vide mere. 
Turen foregår fra den 29. maj -1. juni. 

1. dag - 29. maj: Opsamling i Nykøbing Falster, 
Vordingborg og Næstved. Turen går over Fyn, hvor vi 
vil besøge Bøjden Nor, et af Fugleværnsfondens 
flotte reservater. Derefter går turen mod nord til 
Løgstør Park Hotel, hvor vi skal bo, og hvor der er 
sørget for lækker mad og drikke. Vi sørger selv for 

hygge og gode fuglesnakke. 

2. dag - 30. maj: Turen går først til Vejlerne, som er en af de fineste fuglelokaliteter i Danmark. 
Her er mere end 300 arter registreret (bl.a. skestork, skægmejse, blåhals, rørdrum, stor 
kobbersneppe og traner) og 130 arter yngler i det 2000 ha. store reservat. Der er i tusindvis af 
fugle i området, og vi får rig mulighed for at gå på opdagelse i de mange fugletårne. Senere tager 
vi til Bulbjerg, hvor riderne yngler, og hvis tiden tillader det, tager vi til Hanstholm og kigger 
havfugle. 

3. dag - 31. maj: Turen går til Skagen og fuglefestivalen, hvor der vil være mange 
fugleinteresserede. I maj er Skagen et af de bedste steder at se trækkende fugle, som på deres 
vej mod nord samles netop der. På hjemvejen fra Skagen vil vi besøge Store Vildmose - resterne 
af Europas største højmose. Mosen er nu på ca. 450 ha og kan byde på mange fine fuglearter. 

4. dag – 1. juni går turen hjemad, men undervejs besøger vi Mols Laboratoriet, som er et 150 ha. 
stort naturområde, hvor der forskes i rewilding og biodiversitet, Vi vil få en lokal guide til at fortælle 

om projekterne og deres betydning for området og de arter, som er tilknyttet. 

Efter besøget går turen til Sjælland, og vi kører igen til Næstved, Vordingborg og Nykøbing 
Falster. 

Der vil på hele turen være 2 meget kompetente og naturvidende fugleguider.  

Skynd dig - det er først til mølle - sæt x i kalenderen, der er kun plads til 25 
personer. 

Du får 4 dage med bustur, hotel med tre retters menu og drikke, morgenmad, madpakke og drikke 
på turene, 2 guider, samt masser af fugle og naturoplevelser- alt det for kr. 4.785 !! Der er 
mulighed for med en merpris på kr. 690 at bestille enkeltværelse.  

Tilmelding er bindende og skal ske til Søren Højrup hojrupsoren@gmail.com senest 31. marts 
2025 (Af hensyn til hotelreservationen).  

Det eneste, du selv skal huske, er kikkert/teleskop, det gode humør og lysten til at nyde fuglene og 

de smukke biotoper, vi besøger, samt praktisk tøj til at være ude i.    

  

Vi glæder os til at se dig/jer til 4 rigtig sjove fugledage med masser af hygge og godt 
humør og måske nye arter til din artsliste. 
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